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Durchschnittszahl der Zöglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte infolge Admission
Von den Admittierten kamen

Ausgaben:
1. Verwaltung
2. Unterricht
3. Nahrung
4. Verpflegung
5. Mietzins
6. Inventar
7. Landwirtschaft

Einnahmen :
1. Landwirtschaft
2. Inventar
3. Kostgelder

Reine Kosten

55
32

7

6

60
41

19
20

12

Fr.
10,104.05
11,053.82
20,546. 46
20,038. 34

7,400.
1,441.

70,583. 67

Per Zögling
Fr.
183. 71
200. 98
373.57
364.33
134.55
26.20

Fr.
10,191.70

8,160. 18

26,136.50
27,467. 63
14,800.
4,245.

1,283.34 91,001.01

900. 18

21,636. 50

22,536. 68

48,046. 99

16.37

393.39

4,637. 58

25,224. 50

409.76 29,862. 08

Per Zögling
Fr.
169.86
136.
435.60
457.80
246. 66
70.75

1,516.67

77.29

420. 40

497. 69

873. 58 61,138.93 1,018.98

B. Vom Staate subventionierte
Orphelinat

St Vincent de
Paul

Saignelégier

Orphelinat
de Beifond

Orphelinat
de Courtelary

Total der Zöglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Davon kamen in Lehrstellen

_,
in Dienststellen
zur Landwirtschaft
in eine andere Anstalt oderzudenEltern zurück

Total Einnahmen
davon Kostgelder
Landwirtschaftsbetrieb

Total Ausgaben
davon für Verpflegung der Zöglinge

Total Pflegetage
Jahreskosten per Zögling
Tageskosten per Zögling
Vermögen Ende des Jahres

Vermehrung
Verminderung

Ordentlicher Staatsbeitrag ohne eventuelle Beiträge aus
dem Alkoholzehntel oder dem Unterstützungsfonds für
Kranken- und Armenanstalten

38
9

2

2

Fr.
41,945.40
12,777.50
21,091.10
43,000.
23,694. 80

12,910
1.262.08

3.45
256,745. 75

5,236! 60

2,000.

25
1

9

11
1

5

5

Fr.
43,921.63

8,403. 35
24,583. 55
43,658. 35
21,440.86

8629
657.65

2.35
118,433.25

815.75

4,500.

77
34
20
13

2
G

Fr.
93,257. 65

25,047. 70
17.031.15
93,159.60
33,465. 15

28,141
817.60

2.24
399,922. 72

110.79

4,500.
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58
24
23
11

44
21
15
11

1 8

37
27

38
20

1

Fr.
10,194.
10,665.
25,586.
21,192.

9,580.
1,731.

40
90
05
26

79,949. 61

4.365.07

22,555.

26,920. 07

53,029. 54

Per Zögling
Fr.
175.75
183.90
441.15
382. 60
165.20
29.80

Fr.
9,870.28

11,762. 13

19,869.40
21,179.60
16,700.

1,378. 40 79,381. 41

75.25

388. 90

3,108. 15

1,874.
17,585.50

l) 1,900.
464. 15') 24,467. 65

914. 25 54,913. 76

Per Zögling
Fr.
224.32
267.34
451.57
481.35
379.54

Fr.
9,990. 38
9,492. 99

15,325.85
13,433. 65
6,590.
428.

1,804.12 55,260. 87

70.64
42.95

399.69
1)43.18

217.74

14,059.

556. 46 14,276. 74

1,247. 66 40,984. 13

Erziehungsheime.

Per Zögling
Fr.

270.74
257. 26
415.34
364.05
178.59
11.60

Fr.
8,068. 45
5,918.65

13,166.90
13,694.70
3,300.
1,050.
2,599. 75

1,497. 58 47,798. 45

5.90

381. 13.640.

386.90 13,640.

1,110.68 34,160.

Per Zögling
Fr.
212.30
155.75
346. 50
360. 40
86.85
27.65
68.40

1,257. 85

358. 95

358.95

898.90

x) Bundesbeiträge.

Orphelinat
Delsberg

Orphelinat
La Ruche"

à Reconvilier

Knabenerziehungs-
Anstalt Oberbipp

Mädchenerziehungs-
Anstalt

Stelnhölzll b. Bern

Mädchenerziehungs-
Anstalt Viktoria

in Wabern

Anstalt
LerchenbUhl
in Burgdorf

Anstalt Sunneschyn
in Steffisburg

70
21
20
18

2
2
3

11

Fr.
83,977. 69
20,082.

1,440. 10

53,585. 26
12,664. 60
25,550

638.75
1.75

673,536. 13
245. 14

5,000.

11

Fr.
27,778.71

5,990. 15

2,414.
26,963. 47
3,142.41

5034
1,215. 70

3.37
297,312.69

94.52

2,000.

48
6
9
8

2
4
2

Fr.
62,825. 20
18,746.
22,224. 05
82,370. 35
20,867. 75

17,023
1,382. 62

3.78
262,991.50

l,66l! 25

4,500.

32
6
5

6

1

Fr.
59

12,862. 25
27,967

27,608. 34
8,933. 32
11,548

862. 76
2. 64

194,133. 90

8,449! 39

2,000.

72
19

8
21

13
3

5

74,206.
Fr.

65
35,816.75

9,105. 20
73,960. 33
35,596. 75

26,468
1,191.16

2.79
652,072. 83

3,022. 42

22,000.

72
16

9
8
1

1

4
2

Fr.
81,072.
39,775.20

5,957. 50
87,065. 05
56,600. 25

26,416
1,204. 14

3 29
349,59l! 82

4,346. 50

7,000.

70
6

12
12

4
2

Fr.
73,199. 93

37,921.

80,613.08
49,195.03

25,693
1,282. 23

3.56
352,136. 86

3,962.

7,000.

13



C Vom Staate subventionierte Verpfleg-ung-sanstalten. -CO

4m

Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Einnahmen :

1. Kostgelder
2. Staatsbeiträge

Beitrag an Neubauten
3. Landwirtschaft
4. Gewerbe
5. Immobilien und Inventar
6. Zinse etc
7. Emeuerungsfonds
8. Skonto-Abzüge

Ausgaben :
1. Verwaltung
2. Nahrung
3. Verpflegung
4. Kleidung
5. Zinse
6. Steuern
7. Versicherungen
8. VermögensVermehrung
9. Baukosten etc

10. Diverses

Jahreskosten per Pflegling
Tageskosten per Pflegling

') Wirtschaft und Bad. 2) Stadtkasse.

Verpflegnngsanstalt
Utzîgen

486
141

89

42

32

Fr.

231,546. 25

65,782. 20

21,914.05

319,242. 50

10,841.65
132,165.85
43,391.05
18,182.65
36,289. 70

3,443.
6,304. 75

11,623.20
24,869. 65

32,131.

319,242. 50

Per
Pflegling

Fr.

476.40

135.35
45. 10

656.85

22. 30

271.95
89.30
37.40
74.65
7.10

12.95
23.95
51.15
66.10

656. 85

632.90
1.73

Verpflegnngsanstalt
Worben

562
110

97

56

48

Fr.

213,415.95
6,520. 80

92,482. 65

16.063.55

*) 7,447. 05

335,930.

21,662.15
113,319.50

77,969. 55

15,720.

18,230. 10

5,275. 80

83,752. 90

335,930.

Per
Pflegling

Fr.
373.10

11.40

161.69
28.08

13.02

587.29

37.87
198.11
136.31

27.48

31.87

9.22

146.43

587.29

399.77
1.09

Verpflegnngsanstalt
Riggisberg

552
128

89

39

27

Fr.

224,384. 45

5,255. 40
5,000.

34,860. 21

14,392. 55

302.15

1,639.45

285,834.21

13,108.70
127,012. 16

94,761.20

4,999. 47

3,903. 39
901.59

26,147. 70

15,000.

285,834. 21

Per
Pflegling

Fr.

472. 39

11.06
10. 52

73.39
30. 30

.64

3.45

601.75

27.60
267. 39
199. 50

10.53
8.22
1.90

55.05
31.56

601.75

528.28
1.55

Verpflegnngsanstalt
Ktthlewil

343

95

,8
14

Fr.

179,638.70

49,777.55
11,053. 55

2) 90,588. 95

331,058. 75

62,787. 20

207,219. 50

41,293.

4,759. 05

15,000.

331,058. 75

Per
Pflegling

Fr.

523.72

145. 12

32.22
264. 10

965.16

183.05

604. 13

120.38

13.87

43.73

965.16

965. 16

2.12



Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Einnahmen :

1. Kostgelder

2. Staatsbeiträge

3. Landwirtschaft
4. Gewerbe
5. Immobilien und Inventar
6. Zinse etc
7. Erneuerungsfonds
8. Skonto-Abzüge
9. Nahrung und Kleidung

Ausgaben :
1. Verwaltung
2. Nahrung
3. Verpflegung
4. Kleidung
5. Zinse
6. Steuern
7. Versicherungen
8. Vermögensvermehrung
9. Baukosten

10. Diverses

Jahreskosten per Pflegling
Tageskosten per Pflegling

Verpflegnngsanstalt
Dettenbühl

406
151

132

55

40

Fr.

198,327.45
4,514. 40
3,000.

39,886.97
28,179.20

3,887. 90

277,795. 92

7,578. 60

85,528. 80

63,946. 34

13,966. 50

25,480. 05

5,126. 10

2,231. 98

13,043. 60

277,795.92

Per Pflegling
Fr.

488. 49
11. 12
7.40

98.24
69.41

9.58

684. 24

18.67
210.66
157.50
34.40
62.76

12.63

5.50
32.13

684.24

666.41
1.81

Verpflegnngsanstalt
Frienisberg

448
151

85

39

29

Fr.
194,948. 75

4,947. 60

19,576. 11

13,746.

233,218. 46

11,275.15
100,281.80
112,610.90

550.61
8,500.

233,218. 46

Per Pflegling

Fr.
435. 15

11.03

43. 70

30.70

520.58

25. 17

223.85
251.37

1.23
18.96

520.58

519.35
1.42

Verpflegnngsanstalt
Bärau

444

210
145

115

29

Fr.

222,797.15

4,913. 40

11,716.45
9,863. 30

249,290. 30

7,869.

118,522.25
80,155. 20

11,008.

1,584. 75

30,151.10

249,290. 30

Per Pflegling

Fr.
501. 80

11.06

26.89
22.21

561.46

17.73
266.94
180.53

24.80

3.57
67.90

561.47

561.46
1.53

Verpflegungsanstalt
St. Ursanne

214
60

26

12

13

Fr.

93,231.25

2,154.60

174.70

95,560. 55

6,400.
51,859.35
31,009. 20

2,693. 45

3,598. 55

95,560. 55

Per Pflegling
P'r.

498.50

11.40

-.91

510. 80

34.20
277.32
165. 82

14.40

19.06

510.80

481.80
1.32



Greisenasyl
St. Immer

Greisenasyl
in Delsberg

Verpflegungs-
anstatt

der Gemeinde
Tramelan-dessns

Verpflegungs¬
anstalt

der Gemeinde
Sumiswald

Altersasyl
der Gemeinde

Lenk

Asyl
Glockenthal

bel TImn

CO

a
Altersasyl

Lauenen
bei Thun

Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Pflegetage

Einnahmen

wovon Kostgelder

Ausgaben

davon für Unterhalt der Pfleglinge

Ausgabenüberschuss

Einnahmenüberschuss

Reines Vermögen Endendes Jahres

Veimehrung

Vorminderung

Staatsbeitrag
Kosten per Pflegling im Jahr

n n » -n laS

154

61

37

13

20

56,441
Fr.

82,397. 10

68,612. 75

73,233. 15

23,064. 20

9,163.95

413,196.35
163. 95

1,744. 20

450. 06

1.23

124

9

29

11

12

42,902
Fr.

88,482. 22

85,923. 30

78,811.83

61,927.66

9,670. 39

292,584. 79

1,303. 63

1,083.

635.57

1.83

42

7

13

15,580
Fr.

31,732. 80

10,092. 10

31,732. 80

11,924.68

490. 20

622. 20

1.70

78

m
29

27

3

28,491
Fr.

50,614.85
33,094. 25

50,807. 90

32,356. 50

193. 05

534,445. 80

10,574. 55

832. 20

414. 80

1.14

11

7

17

18

2

4598

Fr.

24,350. 60

8,220.
8,521. 11

3,940. 63

15,829. 49

21,054. 89

951.13

159.60

657.
1.80

26

4

4

1

4

9296

t'r.

21,610. 85

20,136. 90

20,625. 40

985.45

129,723. 05

850. 55

285.
806. 30

2.21

2

1

2464

Fr.

4,968. 50

4,968. 50

6,143. 95

1,175.45

40,418. 70

379. 30

79.80
935. 13

2.56
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